.3

EVENTO

Negociação
iniciado

DATA/HORA

16/05/2024
14:34:14

PREFEfTURA DE 	•,

QUIXADA

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA N° 10003/2024 - SAUDE

Aos dezesseis dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às catorze horas reuniram-se
o Agente de Contratação do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pela Portaria n°24.04.001/2024, a fim de realizar os procedimentos
da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de
Dispensa Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados aos treze dias do mês de maio de
dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei n° 14. 133 de 1 de abril
de 2021, referente ao Processo Administrativo n° 10.003/2024 - SAÚDE, para realizar os
procedimentos relativos Dispensa Eletrônica n° 10.003/2024 - SAÚDE.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
MAPEAMENTO, ANÁLISE E MELHORIA DOS PROCESSOS, SENDO DISPONIBILIZADO
PARA PLANEJAMENTO E GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE.

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas. via
sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJICPF FORNECEDOR MEIEPP VALOR (R$) DATA/HORA

13.663.57710001-25 ACONTESE EMPREENDIMENTOS SIM 54.900,64 15/05/2024

LTDA 15:07:47

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances
ofertados.

!TEM 1 - ELABORAÇÃO DA PAS - PROGRAMAÇÃO ANUAL DE SAÚDE
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. y-ks proposias com 	na rrente foram aescldssilluauas pio dF1L)

CNPJICPF FORNECEDOR
PORTE
ME/EP

P

DECLARAÇÃ
O

ME/EPP/cOO
QT
D

V.UNIT(R$
)

V.TOTAL(R$
)

DATA/HOR
A

13.663.577/0001
-25

ACONTESE
EMPREENDIMENTO
5 LIDA

SIM SIM 1.0 10.980,67 10.980,67
15/05/2024

15:07:47

Marca: Própria
Fabricante: Própria
Modelo / Versão: Serviço
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELABORAÇÃO DA PAS - PROGRAMAÇÃO ANUAL DE

SAÚDE

LANCES
(Lances corn*  na frente foram excluidos pelo(a) agente)

OBSERVAÇÕES

CNPJ/CPF

VALOR

Aberta negociação com participante ACONTESE EMPREENDIMENTOS LTDA
inscrito no CNPJIMF N° 13.663.577/0001-25

Rua Tabelião Enéss, 649

Altos, 63900-169 - Quixdár

PREFEITURA DE

21
~s~k\~' QUIXADA

fel

Lance registrado
Lance 	registrado 	na 	negociação pela
licitante

13.663.577/0001-
25

10 "70cboo ' 16/05/2024
14:45:11

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante ACONTESE EMPREENDIMENTOS
LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 13.663.577/0001-25, com o valor negociado de

R$ 10.700,00 (dez mil, setecentos reais)

16/05/2024
15:03:18

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante ACONTESE EMPREENDIMENTOS LTDA

inscrito no CNPJ/MF N° 13.663.57710001-25, no valor de R$ 10.700,00 (dez mil,
setecentos reais)

17/05/2024
08:49:17

Habilitado
Habilitada a participante ACONTESE EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no

CNPJ/MF N° 13.663.577/0001-25
03/06/2024
14:15:38

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante ACONTESE EMPREENDIMENTOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF N° 13.663.577/0001 -25, no valor de R$ 10.700,00 (dez mil,

setecentos reais)

03/06/2024
14:15:47

ITEM 2 - ELABORAÇÃO DO RDQA - RELATÓRIO DETALHADO DO QUADRIMESTRE
ANTERIOR
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
oroøostas. (As ør000stas com * na frente foram desclassificadas Delo aaente

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE
ME/EP

P

DECLARAÇÃ
O

ME/EPP/COO
P

QT
D

V.UNIT(R$

)
V.TOTAL(R$ 	DATA/HOR

) 	 A

13.663.577/0001
-25

ACONTESE
EMPREENDIMENTO
SLTDA

SIM SIM 1.0 10.980,67 10.980,67
15/05/2024
15:07:47

Marca: Própria
Fabricante: Própria
Modelo / Versão: Serviço
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELABORAÇÃO DO RDQA - RELATÓRIO DETALHADO DO

QUADRIMESTRE ANTERIOR

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) aente

EVENTO OBSERVAÇÕES 	 CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante ACONTESE EMPREENDIMENTOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF N° 13.663.57710001-25

16/05/2024
14:34:14

Lance registrado
Lance 	registrado 	na 	negociação pela
licitante

13.663.577/0001-
25

10.480.0000
16/05/2024

14:45:58

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante ACONTESE EMPREENDIMENTOS
LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 13.663.57710001-25, com o valor negociado de

R$ 10.480,00 (dez mil, quatrocentos e oitenta reais)

16/05/2024
15:03:18

Proposta aceita

Proposta aceita para a participante ACONTESE EMPREENDIMENTOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF N° 13.663.57710001-25, no valor de R$ 10.480,00 (dez mil,

quatrocentos e oitenta reais)

17/05/2024
08:49:17

Habilitado
Habilitada a participante ACONTESE EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no

CNPJ/MF N° 13.663.577/0001-25

03/06/2024
14:15:38

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante ACONTESE EMPREENDIMENTOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF N° 13.663.57710001-25, no valor de R$ 10.480,00 (dez mil,

quatrocentos e oitenta reais)

03/06/2024
14:15:47

Rua Tabelião Enéas, 649

Altos, 63900-169 - Quix*dã-CE

,

w

PREFEiTURA DE
Ar

UIXADA
-

-.---4L__
\4 Nz

ITEM 3- ELABORAÇÃO DO POA - PLANO OPERATIVO ANUAL 	,
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
DrOflOSt2s (As nrcnrsts r.r'm * 	frPintim frrm 	lQifir'rc rlr rir+c\

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE
ME/EP

P

DEcLARAçÃ
O

ME/EPP/COO
P

QT
D

V.UNIT(R$
)

/

V.TOTAL(R$ 	DATA/HOR
) 	 A

13663.577/0001
-25

ACONTESE
EMPREENDIMENTO
5 LTDA

SIM SIM 1.0 10.980,67 10.980,67
15/05/2024
15:07:47

Marca: Própria
Fabricante: Própria

Modelo / Versão: Serviço

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELABORAÇÃO DO POA - PLANO OPERATIVO ANUAL

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos oelo(a) aaente

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante ACONTESE EMPREENDIMENTOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF N° 13.663.577/0001-25

16/05/2024
14:34:14

Lance registrado
Lance 	registrado 	na 	negociação pela
licitante

13.663.577/0001-
25

10 500 0000
16/05/2024
14:47:05

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante ACONTESE EMPREENDIMENTOS
LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 13.663.577/0001-25, com o valor negociado de

R$ 10.500,00 (dez mil, quinhentos reais)

16/05/2024
15:03:19

Proposta aceita

Proposta aceita para a participante ACONTESE EMPREENDIMENTOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF N° 13.663.57710001-25, no valor de R$ 10.500,00 (dez mil,

quinhentos reais)

17/05/2024
08:49:18

Habilitado
Habilitada a participante ACONTESE EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no

CNPJ/MF N° 13.663.577/0001-25

03/06/2024
14:15:38

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante ACONTESE EMPREENDIMENTOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF N° 13.663.577/0001-25, no valor de R$ 10.500,00 (dez mil,

quinhentos reais)

03/06/2024
14:15:47

ITEM 4 - ALIMENTAR E MATER ATUALIZADOS JUNTO AO DIGISUS OS INSTRUMENTOS
DE PLANEJAMENTO EM SAÚDE
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (/-ksproposlas com 	na irente foram OSdSSlTlCdUdS pio d9F1W)

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE
ME/EP

P

DECLA RAÇA
O

ME/EPP/COO
P

QT
O

V.UNIT(R$
)

V.TOTAL(R$

)

DATA/HOR
A

13.663.577/0001
-25

ACONTESE
EMPREENDIMENTO
5 LTDA

SIM SIM 12.0 914,83 10.977,96
15/05/2024
15:07:47

Marca: Própria
Fabricante: Própria
Modelo / Versão: Serviço
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALIMENTAR E MATER ATUALIZADOS JUNTO AO DIGISUS
OS INSTRUMENTOS DE PLANEJAMENTO EM SAÚDE

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

Rua Tabelião Enéas, 649

Altos, 63900-169 - Quixad-CE
4,

PREFEITURA DE 	g

UIXADA
w

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALÓR DATA/HORA

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante ACONTESE EMPREENDIMENTOS LTDA

inscrito no CNPJ/MF N° 13.663.57710001-25
16/05/2024
14:34:14

Lance registrado
Lance 	registrado 	na 	negociação 	pela
licitante

13.663.577/0001-
25

880 0000
16/05/2024

14:48:05

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante ACONTESE EMPREENDIMENTOS
LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 13.663.577/0001 -25, com o valor negociado de

R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais)

16/05/2024
15:03:18

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante ACONTESE EMPREENDIMENTOS LTDA

inscrito no CNPJ/MF N° 13.663.577/0001-25, no valor de R$ 880,00 (oitocentos
e oitenta reais)

17/05/2024
08:49:18

Habilitado
Habilitada a participante ACONTESE EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no

CNPJ/MF N° 13.663.577/0001-25
03/06/2024
14:15:38

Declarado

vencedor

Declarado vencedor a participante ACONTESE EMPREENDIMENTOS LTDA

inscrito no CNPJ/MF N° 13.663.57710001-25, no valor de R$ 880,00 (oitocentos
e oitenta reais)

03/06/2024
14:15:47

ITEM 5- ELABORAÇÃO DO RAG - RELATÓRIO ANUAL DE GESTÃO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
Dr000stas. (As Droøostas com * na frente foram desclassificadas pelo aQente)

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE
ME/EP

P

DECLARAÇÃ
O

ME/EPP/COO
P

Q
D

V.UNIT(R$
)

V.TOTAL(R$

)

DATA/HOR
A

13.663.577/0001

-25

ACONTESE

EMPREENDIMENTO
5 LTDA

SIM SIM 1.0 10.980,67 10.980,67
15/05/2024

15:07:47

Marca: Própria
Fabricante: Própria
Modelo / Versão: Serviço
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELABORAÇÃO DO RAG - RELATÓRIO ANUAL DE GESTÃO

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos Pelo(a) aqente

EVENTO OBSERVAÇÕES 	 1 	CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante ACONTESE EMPREENDIMENTOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF N° 13.663.57710001-25

16/05/2024
14:34:14

Lance registrado
Lance registrado 	na 	negociação pela

licitante

13.663.577/0001-
25

10.776.0100
16/05/2024

14:49:52

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante ACONTESE EMPREENDIMENTOS
LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 13.663.577/0001-25, com o valor negociado de

R$ 10.776,01 (dez mil, setecentos e setenta e seis reais e um centavo)

16/05/2024
15:03:18

Proposta aceita

Proposta aceita para a participante ACONTESE EMPREENDIMENTOS LTDA
inscrito no CNPJ/MF N° 13.663.57710001-25, no valor de R$ 10.776,01 (dez mil,

setecentos e setenta e seis reais e um centavo)

17/05/2024
08:49:17

Habilitado
Habilitada a participante ACONTESE EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no

CNPJ/MF N° 13.663.577/0001-25

03/06/2024
14:15:38

Rua Tabelião Enéas 649

Altos, 63900-169 - Quixada-CE

PREFEITURA DE

QUIXADA

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante ACONTESE EMPREENDIMENTOS L!EDA
inscrito no CNPJ/MF N° 13.663.57710001-25, no valor de R$ 10.776,01 (dez mil

setecentos e setenta e seis reais e um centavo)

- 	03/06/2024
14:15:47

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado 	vencedor 	a
EMPREENDIMENTOS 	LTDA
13.663.577/0001-25

participante
inscrito 	no

ACONTESE
CNPJ/MF 	N° 03/06/2024 14:15:47

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 16/05/2024 14:09:17
PREZADOS 	PARTICIPANTES, 	estamos 	iniciando 	nosso
certame referente a Dispensa Eletrônica n°. 	10.003/2024 -
SAUDE. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Sistema 16/05/2024 14:34:14
Fase de negociação do(s) 	com a participante ACONTESE
EMPREENDIMENTOS LTDA foi iniciada.

Agente 16/05/2024 14:35:13
Solicito apresentar proposta com valores mais vantajosos para
o município!

Sistema 16/05/2024 15:03:19
Fase de negociação do(s) 	com a participante ACONTESE
EMPREENDIMENTOS LTDA foi finalizada.

Agente 16/05/2024 15:05:28

O(A) Agente de contratação solicita a participante ACONTESE

EMPREENDIMENTOS 	LTDA 	inscrita 	no 	CNPJ/MF 	N°
13.663.577/0001-25, 	a 	proposta 	readequada 	até 	a 	data

17/05/2024 às 08:30.

Sistema 16/05/2024 15:06:46

O certame de N° 10.003/2024 - SAÚDE foi suspenso com

retorno em 	17/05/2024 às 08:30. Motivo: 	Apresentação da

proposta readequada

Fornecedor 16/05/2024 22:29:29
A 	participante ACONTESE 	EMPREENDIMENTOS 	LTDA

inscrita 	no 	CNPJ/MF 	N° 	13.663.577/0001-25, 	enviou 	a
proposta readequada.

Sistema 17/05/2024 08:41:12
O 	certame 	de 	N° 	10.003/2024 	- 	SAÚDE 	retornou 	da

suspensão.

Sistema 17/05/2024 11:46:20

O certame de N° 10.003/2024 - SAÚDE foi suspenso com
retorno em 20/05/2024 às 14:00. Motivo: SUSPENSÃO PARA
ANÁLISE 	DA 	DOCUMENTAÇÃO 	DE 	HABILITAÇÃO

APRESENTADA

Sistema 20/05/2024 14:03:19
O 	certame 	de 	N° 	10.003/2024 	- 	SAÚDE 	retornou 	da

-
suspensão.

Agente 20/05/2024 16:09:28 O(A) Agente de contratação solicita a participante ACONTESE
EMPREENDIMENTOS 	LTDA 	inscrita 	no 	CNPJ/MF 	N°

Rua Tabelião Enéas, 649

Altos, 63900-169 - Quixada-CE

PREFEITURA DE 	ar

UIXADA

1 13663.577/0001-25, os docum'è2kMhabilifórios até a data:
27/05/2024 às 09:00.

Agente 20/05/2024 16:18:31

A documentação a que se refere a mensagem anterior, trata-
se da Certidão Negativa de Débitos Municipais, pois o mesmo
apresentou Certidão Positiva, ficando estabelecido o prazo de
05 cinco dias úteis, conforme Art. 43 § 10 da lei Complementar
123/2006.

Sistema 20/05/2024 16:22:46
O certame de N° 10.003/2024 - SAÚDE foi suspenso por tempo
indeterminado. Motivo: Aguardar apresentação de documento
de habilitação solicitado.

Sistema 03/06/2024 09:11:45
O 	certame 	de 	N° 	10.003/2024 	- 	SAÚDE 	retornará 	da
suspensão em 03/06/2024 às 14:00.

Sistema 03/06/2024 14:15:11
O 	certame 	de 	N° 	10.003/2024 	- 	SAÚDE 	retornou 	da
suspensão.

Agente 03/06/2024 14:15:47

Participante ACONTESE EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita
no CNPJ/MF N° 13.663.577/0001-25 foi declarada vencedora
do(s) item 1 - ELABORAÇÃO DA PAS - PROGRAMAÇÃO
ANUAL DE SAÚDE. item 2 - ELABORAÇÃO DO RDQA -

RELATÓRIO DETALHADO DO QUADRIMESTRE ANTERIOR,
item 3 - ELABORAÇÃO DO POA - PLANO OPERATIVO
ANUAL. item 4 - ALIMENTAR E MATER ATUALIZADOS
JUNTO 	AO 	DIGISUS 	OS 	INSTRUMENTOS 	DE
PLANEJAMENTO EM SAÚDE. item 5 - ELABORAÇÃO DO

RAG - RELATÓRIO ANUAL DE GESTÃO.

Após encerramento da Sessão Pública, o(s) fornecedor(es) melhor(e)s classificado(s) foi(ram)
declarado(s) vencedor(e)s do(s) respectivo(s) item(ns). O resultado da sessão foi divulgado, e
com todos os pontos da agenda concluídos, a sessão foi oficialmente encerrada na data de. três
dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, cuja-4a foi lavrada e assinada pelo Agente de
Contratação e Equipe de Apoio.

/

/
///•, 	7

ELTON FREJRE-EARBOSA
AGE'T D)'90'NTRATAÇÃO

MATRICULA N° 00926107

?/&  ,
 áa&~.~

5kI
O SALES

EQUIPE DE APOIO
MATRICULA N° 00921590

TYAGO GOMES CLEMENTE
EQUIPE DE APOIO

MATRICULA N° 919614

Rua Tabelião Enéas, 649
~os, 63900169 - QuixadáCE

PREFEtT liRA DE

UI""Á'DA

AI zio Edygardy Filgueiras de Albuquerque

EQUIPE DE A010
MATRICULAN°' 	•'8

Gab
EQUIPE • E POlO

MATRICULA N° 0920979

L
Uyara Dayana de Alencar Capustrano

EQUIPE DE APOIO
MATRICULA N° 0919425

oisa
EQUIPE DE APOIO

MATRICULA N° 0918712

oe 4
EQUIPE DE 	lO

$

ueiroz

Rua Tabelião Enéas, 649

Aftos, 63900-169 - Quixada-CE